

اخبار

دبدری که جنجالی شد

چاقوکشی در لیگ برتر هندبال و بیهوش شدن یک بازیکن!

بازی بین ۲ تیم فرازام دهدشت و زاگرس اسلام‌آباد در هفته شانزدهم لیگ برتر هندبال با درگیری تماشاچیان و بازیکنان و چاقوکشی و همچنین پرتاب گاز اشک‌آور به پایان رسید! در چارچوب بازی‌های هفته شانزدهم از سی و یکمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال باشگاه‌های کشور در بخش مردان، ۲ تیم فرازام خائیز دهدشت و زاگرس اسلام‌آباد غرب روز گذشته در دهدشت به مصاف هم رفتند. در این بازی که گفته می‌شود از ابتدا با تنش همراه بود، تیم دهدشت با اختلاف یک گل توانست تیم مدعی قهرمانی لیگ را از پیش‌رو بردارد. در پایان این بازی بین تماشاچیان تیم میزبان و بازیکنان زاگرس درگیری به‌وجود آمد که چند مصدوم داشت. هوشنگ کاکاولوند، مربی تیم زاگرس اسلام‌آباد غرب در گفت‌وگو با مهر، با تایید اتفاقات این بازی گفت: از ابتدای بازی تنش وجود داشت. بعد از پایان بازی و در حالی که تیم میزبان برنده دیدار بود، نزدیک به ۲۰۰ تماشاچی تیم میزبان به زمین ریختند. درگیری به حدی شدید بود که با مصلدی به سر یکی از بازیکنان مان زدند و وی بی‌هوش شد!

ووی خاطرنشان کرد: انگشت خودم در این بازی شکسته است. با مصلدی به سر مهدی طالبی، بازیکن تیم زاگرس زدند و بیهوش شد. به دست و پشت محمد شیربندی (بازیکن تیم زاگرس) چاقو زدند که به بیمارستان رفت و الان مرخص شده است. این تنش به حدی بود که باید گفت ما از خودمان دفاع کردیم. وی در پاسخ به این سوال که «آیا پلیس یا نیروی انتظامی در سالن دخالتی برای پایان دادن به درگیری نداشت و آیا فیلمی از درگیری‌ها وجود دارد یا خیر؟» گفت: چرا نیروی انتظامی هم در سالن بود و چند تیر مشقی هوایی زد و حتی گاز اشک‌آور هم زدند. گوشی‌ای که فیلم می‌گرفت را هم شکستند، به هر حال درگیری زیاد بود و نمی‌دانم چطور این سسله را توصیف کنم.

■ ■ ■

احسان حدادی بالاخره به اردوی آمریکا رفت

ملی‌پوش دوومیدانی ایران بالاخره و با پادرمیانی کمیته ملی المپیک و حل مشکلات موجود راهی آمریکا شد تا اردوی خود با «مک ویلکینز» را از سر بگیرد. درگیری و اختلافات شدید احسان حدادی و فدراسیون دوومیدانی بر سر برنامه‌ریزی برای اردوها و تمرینات تا جایی ادامه پیدا کرد که سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک هم وارد ماجرا شد تا حواشی پایان یابد.

موضوع اصلی اختلافات میزان و نحوه پرداخت هزینه‌های حدادی برای آماده‌سازی در رویدادهای مهم از جمله المپیک پیش رو بود. با وساطت کمیته ملی المپیک این مشکلات به نقطه پایان رسید و احسان حدادی بعد از بلاکتلیفی چند ماهه راهی آمریکا شد تا اردوی تمرینی خود با مک ویلکینز را در کمپ سن‌دیگو از سر بگیرد. این اردو حدود ۲ ماه تا رقابت‌های قهرمانی آسیا به طول می‌انجامد و حدادی پس از آن احتمالاً در کیش تمریناتش را ادامه می‌دهد. احسان حدادی تنها مدال‌آور رشتنه دوومیدانی در رقابت‌های المپیک تابستانی است که موفق شد در المپیک لندن به نقره دست پیدا کند و همچنان یکی از امیدهای کاروان ایران برای مدال‌آوری در بازی‌های المپیک‌امری.

■ ■ ■

کمک‌داور ویدئویی به داریی برگشت می‌رسد؟

فدراسیون فوتبال برای حل مشکل استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی این هفته جلسه‌ای با مسوولان صداوسیما خواهد داشت. داوود رفعتی، رئیس دپارتمان دآوری فدراسیون فوتبال درباره مشکلات استفاده از کمک داور ویدئویی (VAR) گفت: ما روز یکشنبه این هفته جلسه‌ای در فدراسیون فوتبال در این ارتباط داریم. از مسوولان صداوسیما و تلویزیون هم دعوت کردیم که به این جلسه بیایند. باید تعداد دوربین‌ها را در استادیوم‌ها بیشتر کنیم. رفعتی درباره اینکه آیا شرکت‌های مجری کمک داور ویدئویی در انحصار فیفاست؟ تاکید کرد: خیر، فیفا فقط گواهی استفاده از VAR را می‌فروشد و کاری به شرکت‌هایی که آن را انجام می‌دهند، ندارد. وی در پاسخ به این سوال که آیا VAR به این فصل می‌رسد؟ گفت: تمام تلاش‌مان این است که در بازی برگشت استقلال و پرسپولیس ۱۰ فروردین (۹۸) از کمک‌داور ویدئویی استفاده کنیم.

هفته هجدهم لیگ برتر بر وفق مراد تقریبی مدعیان قهرمانی بود جز استقلال و پدیده. در این هفته ابتدا پرسپولیس موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر از سد استقلال خوزستان قهرنشین بگذرد. همچنین روز پنجشنبه پدیده به نتیجه تساوی بدون گل برابر نفت آبادان رضایت داد. اما بازی مهم هفته روز گذشته بین تراکتورسازی و استقلال برگزار شد. در این دیدار که به‌گونه‌ای امتیازی برای ۲ تیم مدعی جام به حساب می‌آمد تراکتورسازان موفق شدند با تک‌گل درآگاه از سد شاگردان شفر بگذرند. سپاهان هم در تهران موفق شد با نتیجه یک بر صفر پیکان نگون‌بخت را پشت سر بگذارد تا بعد از ۲۴ ساعت مجدداً به صدر جدول بازگردد.

ابتدا به بازی تراکتور و استقلال می‌پردازیم. بلوچود اینکه ورزشگاه پیش از شروع مسابقه پر از تماشاگر بود اما بازی در نیمه نخست چنگی به دل نزد بازیکنان استقلال در این نیمه بازی سرعتی با پرس از بالا را در دستور کار داشتند اما به‌خاطر خطاهای متوالی بازیکنان ۲ تیم بازی مدام متوقف می‌شد. در نهایت نیمه نخست با تساوی بدون گل به اتمام رسید. بازی در نیمه دوم شباهتی به ۴۵ دقیقه نخست نداشت. ۲ تیم بازی سرعتی تر را به نمایش گذاشتند و در زمین خطرناک‌تر ظاهر شدند. تراکتورسازی که از امتیاز میزبانی بهره می‌برد، فشار بیشتری روی دروازه استقلال وارد کرد. ابتدا در دقیقه ۴۹ تراکتورسازی توپ را تا محوطه جریمه استقلال پیش برد که رحمتی مانع گل خوردن این تیم شد. در دقیقه ۵۲ اشکان دژآگاه روی پاس زیبای احسان حاج‌صفی از سمت چپ دفاع استقلال خود را به محوطه جریمه این تیم رساند و با یک شوت محکم سرانجام دروازه آبی‌پوشان را باز کرد. استقلال بعد از دریافت گل هجومی‌تر شد تا گل خورده را جبران کند. در دقیقه ۶۵ پاسکاری ترکیبی استقلال یک کرنر برای این تیم به همراه داشت ولی این کرنر با ضربه خطرناک منتظری به اوت رفت و ثمری نداشت. وینفرد شفر، سرمربی استقلال بعد از گل دست به ۲ تعویض زد. او ابتدا گادوین منشا و سپس اسماعیل گونسالوس را وارد زمین کرد تا قدرت هجومی تیمش را بیشتر کند. در دقایق پایانی هم اله‌هاجم صیادمند

به زمین آمد. بهترین فرصت استقلال در دقیقه ۸۸ به دست آمد اما فرشید اسماعیلی هافبک استقلال از نزدیکی‌های محوطه شش‌قدم، توپ را به بالای دروازه تراکتور زد. در نهایت برنامه‌های فنی وینفرد شفر در مقابل باندبیشه‌های جرج‌لیکنز، سرمربی تراکتورسازی راه به جایی نبرد تا بازی با همان یک گل تمام شود. تراکتورسازی با این برد، ۳۳ امتیازی شد و در همان رده چهارم باقی ماند. استقلال هم ۲۸ امتیازی و در رده پنجم ماند تا فاصله‌اش از صدر جدول بیشتر شود.

■ **صدرنشینی مجددسپاهان**

هفته هجدهم با بازگشت مجدد سپاهان به صدر جدول ادامه پیدا کرد. در ادامه هفته هجدهم لیگ برتر، پیکان در ورزشگاه شهدای شهر قدس میزبان سپاهان بود. این دیدار با برتری یک بر صفر یاران امیر

برد پرسپولیس، تراکتور و سپاهان در هفته باخت استقلال

شوک با شوت اشکان



قلعه‌نویی به پایان رسید. زردپوشان اصفهانی با این برد ۳۸ امتیازی شدند و با یک امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس مجدداً به صدر جدول صعود کردند. پیکان هم با تجربه هشتمین شکست متوالی خود به رده دوازدهم جدول رده‌بندی سقوط کرد. برای سپاهان سیلوش یزدانی در دقیقه ۱۰ روی یک کرنر که توسط دروازه‌بان پیکان به طور ناقص دفع شده بود، گلزنی کرد. در دیگر بازی دیروز سپیدرود در رشت پذیرای ماشین‌سازی بود که این بازی با تساوی یک- یک خاتمه یافت. احسان تأییدی در دقیقه ۷۷ روی یک ارسال و با ضربه سر برای ماشین‌سازی گل زد با این حال تلاش تیم سپیدرود در دقیقه ۹۰ جواب داد و میثم تپی‌دست توانست بازی را به تساوی بکشاند. در نهایت ماشین‌سازی ۲۱ امتیازی شد و در رده هشتم باقی ماند و سپیدرود نیز با ۱۲ امتیاز در منطقه خطر باقی ماند. ■ **پرسپولیس برد اما هنوز کار دارد**

در یکی دیگر از بازی‌های مهم هفته پرسپولیس پنجشنبه با نتیجه ۲ بر صفر از سد استقلال خوزستان گذشت اما مشکلات تیم برانکو همچنان مشهود است. پرسپولیس در دوران برانکو ایوانکوویچ همواره از خط میانی قدرتمندی بهره‌مند بوده است. سرخپوشان با اینخت در لیگ پانزدهم با محسن مسلمان، امید عالیشاه، کمال کامیابی‌نیا و احمد نوراللهی روزهای خوبی را برای هواداران‌شان رقم زدند و حالا از آن لیست ۴ نفره، ۳ نفر در تیم پرسپولیس هستند و علاوه بر آنها، هافبک‌های توانمند دیگری هم به لیست تیم اضافه شده‌اند. بشار رسن، سروش رفیعی، مهدی ترابی و سیامک نعمتی ۴ هافبک دیگری هستند که با حضورشان پرسپولیس را به یکی از قدرتمندترین و پرمهره‌ترین تیم‌ها در این‌زمینه تبدیل کرده‌اند.

نکته‌ای که باعث کارآمدی بیشتر آنها شده، قابلیت چندپسته بودن‌شان است که اغلب زیر نظر برانکو ایوانکوویچ به وجود آمده است. به طور مثال سیامک نعمتی که تنها توانایی بازی در هافبک کناری را داشت، اکنون هم پشت مهاجم بازی می‌کند و هم صورت پیش‌فرض از قابلیت بازی در تمام پست‌های بشار رسن، امید عالیشاه، احمد نوراللهی و سروش رفیعی نیز چنین وضعیتی دارند و البته مهدی ترابی به صورت پیش‌فرض از قابلیت بازی در تمام پست‌های خط میانی و هجومی بهره‌مند است. در نیم‌فصل اول که پرسپولیس از نقل‌وانتقالات محروم بود، آنها وضعیت خوبی در خط هافبک داشتند و حتی از یک بازیکن ذخیره نیز بهره می‌برند اما حالا با اضافه شدن عناصر جدید، بسیار پرمهره‌تر شده‌اند و نمایش خوب هافبک‌ها نیز سبب شده برانکو به‌نوعی سرگیجه دچار شود. در بازی پنجشنبه پس از نمایش متوسط سروش نعمتی در مقابل فولاد، برانکو این دو را روی نیمکت نشاند و باتوجه به محرومیت احمد نوراللهی، از کمال کامیابی‌نیا، مهدی ترابی، امید عالیشاه و بشار رسن در این پست استفاده کرد. ترابی که برای نخستین‌بار در ورزشگاه آزادی با پیراهن پرسپولیس به میدان می‌رفت، بسیار پرتلاش ظاهر شد و پشت سر دو مهاجم این تیم دوندگی زیادی را انجام داد تا موثر ظاهر شود. بشار رسن عراقی نیز عملکرد ویژه‌ای از خود ارائه کرد. او در نیمه نخست خیلی خوب نبود اما در نیمه دوم نمایش بهتری از خود ارائه کرد و با جبران مافات، به یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس تبدیل شد. حرکت‌های انفجاری این بازیکن و عبور از چند مهره باعث می‌شد او فضای خوبی را در محوطه جریمه حریف به‌وجود بیاورد و زمینه‌ساز موقعیت‌های گلزنی خواهند بود؟

کیوسک	کیوسک	کیوسک	کیوسک
موندود پورتووو	گاتازا	مارکا	راموس
ده لیخت به اومیتی بستگی دارد	ایگاردی معیوب	راموس به دنبال یک در دسر	راموس و بیل در خطر محرومیت
			

پاسخ رسمی به استعلام بازیکن خبرساز استقلال

پاتوسی لیگ را از دست داد



فوتبال ایران تایید کرد که با پاسخ فدراسیون آفریقا، پاتوسی نمی‌تواند برای آبی‌پوشان تهرانی بازی کند. یک بازیکن آفریقایی برای بازی در لیگ

یادداشت

عادت زشت فوتبال ایران

بیانیه می‌دهم پس هستم!

زهره فلاح‌زاده: صدور بیانیه مهم‌ترین دغدغه یا بهتر است بگوییم مهم‌ترین هدف یک باشگاه ایرانی برای رسیدن به خواسته‌اش شده است. درحالی که بسیاری از تیم‌های پایین جدولی خطر سقوط به دسته پایین‌تر را بیخ‌گوش‌شان حس می‌کنند و هر یک امتیاز از دست رفته یا به دست آمده، حکم مرگ و زندگی را برای آنها دارد اما این روزها تیم‌های بالاترین لیگ برتر ایران هستند که دست به بیانیه‌نویسی‌شان از حد مجاز هم فراتر رفته و هرچه را به ذهن‌شان خطور می‌کند می‌نویسند و در فضای مجازی منتشر می‌کنند.

البته بیشتر این بیانیه‌ها که به صورت سریالی هم در حال به نمایش درآمنن است جنگ و جدال تیم‌ها با یکدیگر است. جالب آنکه بیشتر این نوشته‌ها درست چند روز پیش از دیدارهای حساس تیم‌های‌شان با رقیبان بالاترین منتشر می‌شود. اکثر این تیم‌ها به داوری معترض هستند و طوری در این بیانیه‌ها اخطار و تذکر به کمیته داوران می‌دهند که در خیلی مواقع مورد توجه دپارتمان دآوری هم قرار می‌گیرد و تیم داوری تغییر هم می‌کند! بیانیه‌نویسی طوری به یک اپیدمی در فوتبال ایران تبدیل شده که تیم‌های لیگ برتری از آن به عنوان یک «حربه» برای رسیدن به ۳ امتیاز بازی‌ها استفاده می‌کنند. از نظر این تیم‌ها تهدید کردن بهترین جواب برای رسیدن به خواسته‌های‌شان است.

البته اگر باشگاه بیانیه‌دهنده در دیدار پیش رویش بیروز از میدان خارج شود، باشگاه مقابل آن را حربه‌ای برای رسیدن به ۳ امتیاز می‌داند و اگر همان تیم بیانیه‌دهنده با باخت زمین مسابقه را ترک کند، اعتراضات و بیانیه‌های بیشتری را منتشر خواهد کرد. در هر دو صورت این بیانیه‌نویسی‌ها با حاشیه‌هایی همراه خواهد بود.

در واقع هفته گذشته را می‌توان «هفته بیانیه‌نویسی» در فوتبال ایران نامگذاری کرد که تیم‌های لیگ برتری رکورد بیانیه دادن را شکستند و تا می‌توانستند از خجالت همدیگر درآمنند.

ابتدا باشگاه تراکتورسازی درست چند روز پیش از دیدار حساس تیمش با استقلال تهران بیانیه‌ای را صادر کرد و از نگرانی درباره وضعیت داوری این مسابقه نوشت که به نوعی خود این «تذکر» یا به‌زعم استقلالی‌ها «تهدید» حواشی‌ای را به دنبال داشته باشد اما باشگاه استقلال در جواب این بیانیه، از داوری مسابقه گلغای نداشتند و امیرحسین فتحی، مدیرعامل تیم با رضایت و حمایت از داوری، از به وجود آمدن کودتایی پیش از این دیدار حساس جلوگیری کرد.

اما این پایان ماجرا نبود و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس روز قبل دیدار تیمش با استقلال خوزستان در نشست خبری از سود بردن ۲ تیم بالاترین استقلال و سپاهان از داوری‌ها گفت. همین صحبت و متلک برانکو منجر به پاسخ باشگاه استقلال و صدور بیانیه‌ای علیه او شد، البته استقلال‌ها تنها جواب شیطنت برانکو را در این بیانیه دادند و از حق خود دفاع کردند.

سپاهانی‌ها هم که از متلک و کنایه برانکو بی‌نصیب نبوده‌اند، بیانیه خود را علیه مربی قرمزها نوشتند و رفتار او را نسه اخلاقی و نه حرفه‌ای دانستند. این باشگاه در این بیانیه با اشاره به جنگ و جدلی که برانکو با کارلوس کی‌روش، سرمربی وقت تیم‌ملی داشته و همچنین سود بردن این تیم از اشتباهات داوری، متلک‌هایی را نثار او کرده است.

باشگاه پرسپولیس هم به جای آنکه در بیانیه خود یا در واقع در جوابیه خود با یک عذرخواهی (به دلیل دخالت سرمربی تیمش در امور تیم‌های استقلال و سپاهان) از سیل اعتراضات وارده به باشگاه جلوگیری کند پياز داغ آن را بیشتر کرد و حتی نوشت چرا این دو تیم شب قبل بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان دست به دامن بیانیه شدند و علیه تیم آنها نظری دادند. البته اینکه روابط عمومی پرسپولیس به‌روی خودنیاورده که نمی‌داند ابتدا سرمربی آنها اتشی را به جان ۲ باشگاه استقلال و سپاهان انداخته، نکته قابل تأملی است. البته هفته گذشته تیم استقلال بیانیه دیگری را هم این بار از طرف باشگاه ماشین‌سازی دریافت کرد که در پوشش شجاعیان، بازیکن استقلال به دلیل عدم پرداخت آخرین چک توسط مدیران این تیم به باشگاه ماشین‌سازی، باید به تبریز بازگردد. این درحالی است که استقلال روز جمعه با تراکتورسازی بازی داشت و بسیاری از هواداران و البته مدیران باشگاه استقلال این بیانیه را شیطنت تبریزی‌ها قبل از این دیدار حساس دانسته‌اند، چرا که به گفته رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ، بازگشت بازیکن به تیم سابقش امکانپذیر نیست، مگر اینکه کمیته تعیین وضعیت برای این بازیکن تصمیم‌دیگری بگیرد!